
Holboellia latifolia

čeleď: Lardizabalaceae
oblasti: Bhútán, Čína, Himálaj, Nepál, Pákistán, Sikkim

Roste v Himálaji, Číně, Bhútánu, Indii a Nepálu v podobě popínavého keře. Dorůstá výšky 3 - 5m při
průměru kmene do 10 (i 15)cm. Borka je ve stáří korkovitá. Mladé stonky jsou světle šedomodré.
Listy jsou 3 - 5 (i 9ti)četné, řapíky dlouhé 4 - 8cm, lístky jsou úzce vejčité, zašpičatělé až ocasovité,
mohou být kožovité, tmavězelené, lesklé, dlouhé 4 - 10 (i 13)cm, široké (1 -) 1,5 - 5 (i 7)cm, báze je
zakulacená až široce klínovitá (i mírně uťatá), spodní strana světlezelená a řapíčky jsou dlouhé 2 -
4cm. Květenstvím je 3 - 7mikvětý hrozen délky 3 - 12cm, kališní lístky jsou eliptické nebo vejčité,
zelené nebo růžovofialové, dlouhé 1 - 1,5cm, široké 3 - 5 (i 6)mm, u samičích bývají širší, samičí
mají úzce eliptické plodolisty délky 0,8 - 1cm a koruna je zvonkovitá. Plodem jsou růžovofialové
jedlé bobule délky 5 - 10cm, šířky 2,5cm a obsahují tmavá lesklá mírně zploštělá semena délky
8mm a šířky 6mm. Existují vnitrodruhové taxony:

- var. angustifolia - 7 - 9ks užších lístků
- subsp. chartacea - Čína, Bhútán, Sikkim; 3 - 7 lístků, lístky eliptické, vejčité nebo úzce obvejčité,
špičaté, dlouhé 5 - 11cm, široké 2,5 - 7cm, báze zakulacená až široce klínovitá
- subsp. latifolia/var. latifolia/H. ovatifoliolata/Stautonia latifolia - Čína, Bhútán, Nepál, Sikkim; 3 (i 9)
lístků, lístky vejčití, podlouhlé nebo vejčitě kopinaté, špičaté, kožovité, dlouhé 4 - 13cm, široké 1 -
5cm, báze klínovitá

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Holboellia latifolia
https://www.rostliny.net/celed/Lardizabalaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=833
https://www.rostliny.net/

